第56回東京オープンテニス選手権大会by DUNLOP

(2020年度)

<一般の部要項 >

主催: 一般社団法人東京都テニス協会 後援: 東京新聞・東京中日スポーツ

協 賛: 株式会社ダンロップスポーツマーケティング

エントリーは、以下のサイトから実施してください。

JTAプレイヤーゾーンURL http://jta.tournamentsoftware.com/

1.期 日 男子本戦 4月3日(金)~7日(火) 男子予選 3月31日(火)~4月2日(木)

女子本戦 4月8日 (木) ~12日 (日) 女子予選 4月6日 (月) ~8日 (水)

予備日 4月13日(月)

2.会 場 亜細亜大学日の出キャンパステニスコート(ハードコート) 会場住所 東京都西多摩郡日の出町平井1449-1

3.賞金総額 200万円 (男子100万円、女子100万円)

4.大会グレード 男子 J1-5 女子 J1-5

5.賞金ブレークダウン

(単位 円)

種目	男子		女子	
順位	シングルス	ダブルス (ペア)	シングルス	ダブルス (ペア)
優勝	240,000	50,000	240,000	50,000
準優勝	120,000	30,000	120,000	30,000
ベスト4	80,000	20,000	80,000	20,000
ベスト8	40,000	10,000	40,000	10,000
ベスト16	20,000		20,000	

6.参 加 数	男子		女子	
	シングルス	ダブルス	シングルス	ダブルス
本戦	32名	16組	32名	16組
予選	32名	16組	32名	16組

7.参加資格および 本戦または予選出場者は、(公財)日本テニス協会の2020年度分の一般選手登録またはプロフェッショナル登録が必要です。

選手登録の要否 (公財)日本テニス協会の2020年度分一般選手登録の新規申込または更新手続きが必要な方は、

オンラインエントリーをする際に、あわせて実施するようお願いします。(選手登録もオンラインのみの受付です)

8.参 加 料 シングルス (1人) ・ダブルス (1組)につき

本戦 12,100円 (参加料12,000円 + ワンコイン制度 100円)

予選 9,100円 (参加料9,000円 + ワンコイン制度 100円)

* 本戦出場者は、差額3,000円を必ず試合前に会場でお支払ください。

9.試合方法 トーナメント方式

シングルス本戦 ベストオブ3タイブレークセット

予選 ベストオブ3タイブレークセット ノーアド

ダブルス ノーアド方式2タイブレークセットおよび10ポイントマッチタイブレーク方式

※天候等止むを得ない事情により、試合方法が変更されることがあります。

10.使 用 球 ダンロップ フォート イエロー (公財)日本テニス協会公認球

ボールは1セット2球使用で、セット毎にチェンジします。

マッチタイブレークでは使用した4球の中で状態の良いものをお使いください。

11.申込締切日 2020年3月9日(月)13:59

*一般の部に申し込まれた人は、ベテランの部には申し込み出来ません。

12.申込方法 JTAプレイヤーゾーン(http://jta.tournamentsoftware.com/)にアクセスし、エントリーを行ってください。

大会名を検索の上、「オンラインでエントリーする」ボタンをクリックし、画面の指示に従って エントリー手続きを完了させてください。エントリーが完了すると通知メールが届きます。

※ダブルスは、双方の選手それぞれのエントリーおよび参加料のお支払が必要になります。ご注意ください。

JTAプレイヤーゾーンを初めて利用する場合は、「新規ユーザー登録」からアカウント作成の上、ログインしてください。 2019年度分の選手登録更新手続きがまだの方は、JTAプレーヤーゾーンで更新料を支払ってからエントリーに進んでください。

*上記以外の方法での申込(当協会への直接申込、電話申込等)は受け付けません。

エントリーに関する各種締め切りは以下の通りです。

オンラインエントリー期間	1月13日0:00 から 3月9日(月)13:59まで	
オンラインウィズドロー期間	1月13日0:00 から 3月23日(月)13:59まで (これ以降のウィズドローはペナルティの対象です)	

オンラインウィズドローの受付締切以降に出場を取りやめる場合は、所定のウィズドロー届、および、必要に応じて診断書またはメディカル評価確認書を、一般社団法人東京都テニス協会宛にFAXにて送信してください。FAX:03-5327-2766 ※FAX送信後は必ず到着確認の電話(TEL:03-5327-2733 平日9:30~17:00)をお願いします。

13.支払方法 オンラインエントリーの際、画面の指示に従って支払いを行ってください。

決済手段は、クレジットカード決済、コンビニ決済、ペイジー決済の3種類が利用可能です。 支払期限は決済手段により異なります。支払画面にしたがって締切までにお支払いください。 支払期限までに入金が確認できない場合、エントリーは自動キャンセルされます。ご注意ください。

※予選カットラインで出場できない場合、参加料は(一社)東京都テニス協会より返金となります。詳細は該当選手に別途ご連絡いたします。

※レイトウィズドローに関するペナルティについて(平成26年度よりルール改訂)

3月23(月) 14:00以降のキャンセルは、レイトウィズドロー扱いとなり、ポイントペナルティの対象となります。 また、3月23日(月) 13:59にオンライン受付停止し、その時点でエントリーリストが確定したものとみなします。 エントリーリスト確定後のウィズドローは、参加料金の返還も認められませんので、十分ご注意ください。

14.ドロー会議 3月30日(月) 14:00以降

15.ドロー発表 ドローは、3月30日(月)17:00以降にJTAプレイヤーゾーン(http://jta.tournamentsoftware.com/)及び 当協会HP(http://www.tokyo-tennis.jp/) に掲載されます。

日程・会場・注意事項をご確認ください。

16.本大会一般の部シングルス・ダブルスの成績により国体東京都代表選手(参加資格のある者)、 または国体二次予選大会に推薦いたします。 17.本大会一般の部シングルスの成績により、2020年度開催の全日本テニス選手権大会 東日本大会に推薦いたします。

18. 注意事項

- (1)(公財)日本テニス協会発行のルールブック(最新版)の規定を適用します。参加者はよく読んでご参加ください。
- (2)日程は天候等止むを得ない事情により変更されることがあります。
- (3)本大会はオーダーオブプレーで行います。(該当試合前日までに会場本部、JTAプレヤーゾーン、当協会HPにOPを発表)
- (4)本大会は全てセルフジャッジ方式で行います。但し、決勝戦のみSCU(ソロチェアアンパイア)が付きます。
- (5)テニスウェア以外のTシャツ・トレーニングウェア等でのプレーは認められません。(レフェリーが判断します)
- (6)出場者全員は、傷害保険に加入していますが、会場内での事故のみに適用されます。
- (7)会場には、医師及びトレーナーは常駐しておりません。
- 19.大会役員 ディレクター:長島 泰治 レフェリー:小嶋 惠
- 20.要項発表 2020年1月8日(水)